
 
 
 

Prot. n. 231 

del 16 / 01 / 2025 

Tit. / Cl. VII / 4 

Fasc. 2024-VII/4.2 

decreto n. 11 / 2025

 LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE DELLA FORMAZIONE,  

              PSICOLOGIA, COMUNICAZIONE

 
 

 

 
 

   
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, approvato con 

D.R. n. 423 in data 4.02.2019;  
 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato con D.R. n. 2884 del 

05.04.2000 e successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità 

emanato con D.R. n. 91 del 08.01.2007 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

VISTO la legge n. 224 del 24.12.2007, ed in particolare l’art.3; 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D Lgs. 30.3.2001 n. 165, così come modificato dal 

D.L. n. 248/2006; 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti 

di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, 

emanato con D.R. n.1653 del 05.03.2010; 

 

VISTO l’art. 1, comma 303, lett. A) della L. 232/2016 (Legge di Stabilità 2017) 

che ha abolito l’obbligo di assoggettare gli atti ed i contratti di cui all’art. 

7 del D.Lgs. 165/2001 stipulati dalle Università Statali al controllo 

preventivo di legittimità da parte della Corte dei Conti di cui all’art. 3, 

comma 1, lettera f-bis, legge 20/1194; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26/09/2024 p. 42 con la 

quale è stata approvata la proposta di attivazione, presentata dalla 

prof.ssa Gabrielle Coppola, della procedura di selezione mediante 

valutazione comparativa dei curricula professionali e colloquio, per la 

stipula di un contratto di lavoro autonomo di natura professionale di: 

Esperto/a nella raccolta e nel trattamento di misure interattive e relative 

al sonno infantile per le esigenze del Dipartimento For.Psi.Com. 

connesse al progetto PRIN: “Caring for Children with an Immigrant 

Background: A Cross Sequential Longitudinal Study on Kindness Pillars 



D.D. Dip. n. 11  
 

 
Oggetto: Decreto approvazione atti selezione progetto PRIN  

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

and the Role of Dispositional and Contextual Factors in Early 

Childhood” - di cui la stessa è responsabile scientifico; 
 

CONSTATATA che le specifiche competenze richieste dal Responsabile Scientifico per lo 

svolgimento degli incarichi in parola non sono state riscontrate nel 

personale in organico dell’Università degli Studi di Bari (indagine 

conoscitiva n. 19 del 02/10/2024); 

 

VISTO il Bando emesso con D.D. n. 160 del 11/10/2024 e il D.D. N. 172 del 

28/10/2024 di riapertura dei termini pubblicati sull’albo online 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro in pari data; 

 

 

VISTO il D.D. n. 180 del 11/11/2024 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della selezione de qua; 

 

 

VISTI gli atti predisposti dalla citata Commissione, ed in particolare il verbale 

n.1 del 09/12/2024 e il verbale n. 2 del 08/01/2025; 

 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale; 

 

 

 

DECRETA 

 

  

ART.1 

 

 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per titoli (D.D. n. 160 del 11/10/2024) per il 

reclutamento di n. 1 unità di personale con contratto di lavoro autonomo di natura professionale per 

il seguente profilo: Esperto/a nella raccolta e nel trattamento di misure interattive e relative al sonno 

infantile per le esigenze del Dipartimento For.Psi.Com. connesse al progetto PRIN: “Caring for 

Children with an Immigrant Background: A Cross Sequential Longitudinal Study on Kindness 

Pillars and the Role of Dispositional and Contextual Factors in Early Childhood”- Responsabile 

scientifico prof.ssa Gabrielle Coppola. 
 
 
 
 
 
 
 



D.D. Dip. n. 11  
 

 
Oggetto: Decreto approvazione atti selezione progetto PRIN  

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

Art. 2 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1: 
 
 

 

 Nome e Cognome Punteggio 

1 Loconsole Annarita      64,2 

 

Per l’effetto, è dichiarata vincitrice della selezione pubblica de qua, sotto condizione sospensiva 

dell’accertamento del possesso dei requisiti per l’ammissione all’impiego per la stipula del relativo 

contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, la candidata:   

 

 

-  Loconsole Annarita 

 

 

Bari, 16.01.2025                                                                  

                                                                                
                                                                                    f.to LA DIRETTTRICE 

                                                                                      Prof.ssa Loredana PERLA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


